Usr: supervisor
Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

MUNICIPIO DE HUNUCMA
ESTADO DE YUCATAN
Estado Analitico del Activo
Del 01/ene./2023 al 31/ene./2023

(Cifras en Pesos)

hora de Impresion

Fecha y [ 23/may./2024
01:16 p. m.

Concepto

Saldo Inicial

Cargos del periodo

Abonos del periodo

Saldo Final

Variacion del Periodo

ACTIVO

$256,490,299.63

$22,409,680.85

$19,850,933.05

$259,049,047.43

$2,558,747.80

ACTIVO CIRCULANTE

$30,020,830.89

$22,322,192.82

$19,850,933.05

$32,492,090.66

$2,471,259.77

Efectivo y Equivalentes

$6,568,604.79

$11,804,678.02

$9,484,316.66

$8,888,966.15

$2,320,361.36

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes $12,910,434.32 $10,517,514.80 $10,366,616.39 $13,061,332.73 $150,898.41
Derechos a Recibir Bienes o Servicios $10,541,791.78 $0.00 $0.00 $10,541,791.78 $0.00
Inventarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Almacenes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Otros Activos Circulantes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE $226,469,468.74 $87,488.03 $0.00 $226,556,956.77 $87,488.03
Inversiones Financieras a Largo Plazo $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $209,250,231.38 $0.00 $0.00 $209,250,231.38 $0.00
Bienes Muebles $15,578,359.32 $87,488.03 $0.00 $15,665,847.35 $87,488.03
Activos Intangibles $24,398.04 $0.00 $0.00 $24,398.04 $0.00
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Activos Diferidos $1,616,480.00 $0.00 $0.00 $1,616,480.00 $0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Otros Activos no Circulantes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

C. EDNA MARISA FRANCO CEBALLOS
PRESIDENTA MUNICIPAL

C. MARIA INES PECH CHUC

SECRETARIA MUNICIPAL

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

LIC. MIGUEL ANGEL JUSTINIANO PEREZ

TESORERO MUNICIPAL

C. JOSE ARTURO DE LA ROSA COOL FRIAS

SINDICO MUNICIPAL
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